
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33499  21Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

MIGUEL PANTOJA DA COSTA – AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA - 
Mat. 0498655
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  
Valor
10305142783020000            0349001435              339033               
96,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e 
terrestre para o município de Soure.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 248992

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 228 de 07 de Novembro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 20/11/2017 A 24/11/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498655 / MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS AÇÕES OPERACIONAIS DO 
PECD (PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE), 
SISPNCD (SISTEMA DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE 
DA DENGUE), SINAN DENGUE ONLINE E GAL, CONFORME 
PROGRAMAÇÃO PREVISTA NO 3°QDQQ/2017 EM ANEXO.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 248989

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

    PORTARIA Nº 09 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017         
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
296/2017-CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Of cial do Es-
tado nº 33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/424747
RESOLVE:
EXCLUIR o servidor Djenane Correa Miranda- Matricula 1259903 
da PORTARIA N° 301 de 03 de Outubro de 2017, Publicada no 
Diário Ofi cial Nº. 33482 de 19/10/2017, protocolo n° 238799, 
referente à concessão de diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Novembro de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 248960
    PORTARIA Nº 08 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017         

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
296/2017-CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Of cial do Es-
tado nº 33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/423647
RESOLVE:
EXCLUIR o servidor José Daniel Ramos de Souza- Matricula 
1207598 da PORTARIA N° 305 de 03 de Outubro de 2017, 
Publicada no Diário Of cial Nº. 33482 de 19/10/2017, 
protocolo n° 238783, referente à concessão de diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Novembro de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 248962

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 280 de 21 de Setembro de 2017/ Publicado 
no Diário Of cial n° 33.468 de 28 de Setembro de 2017
Protocolo 231598
Servidor (a):
Jorge Eymar de Matos Silva
Onde se lê
Período: 19/09/2017 a 21/09/2017 / Nº de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meia)
Leia-se
Período: 18/09/2017 a 22/09/2017 / Nº de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 248967

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0553/2017, de 13/11/2017 16:47:38
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Caravana PROPAZ Cidadania Região 
Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 59367391 / EVALNIZE DA SILVA VARGENS (Enfermeira) 
/ 1,5 diárias (completa) de 27/11/2017 a 28/11/2017
Servidor: 5892382/1 / VLADIMIR BATISTA DO NASCIMENTO 
(Agente Administrativo) / 1,5 diárias (completa) de 27/11/2017 
a 28/11/2017
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc. 
de Enfermagem) / 1,5 diárias (completa) de 27/11/2017 a 
28/11/2017
Servidor: 57855002/2 / SONIA ELISIA RODRIGUES PENHA 
(ASSISTENTE DE DIREÇÃO) / 1,5 diárias (completa) de 
27/11/2017 a 28/11/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 249342

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 1080 de 16 de Novembro de 2017.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 20 a 24/11/2017.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do Curso de Gestão de Políticas de Saúde 
Informadas por Evidências com ênfase em IST/AIDS e Hepatites 
Virais.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 248973
PORTARIA Nº 1075 de 16 de Novembro de 2017.
Nome: Érica Cassia Costa Ferreira
Cargo Chefe da DAF,
Matricula - 5932737-1,
CPF: 611.152.311-20,
Nome: Simone Ribeiro Rocha
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 59975961
CPF: 673.196.022-53
Período: 04 a 09.12.2017.
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia
Origem: Conceição do Araguaia
Destino São félix do Xingu, Ourilândia e Tucumã ,
Objetivo: Realizar Visita com objetivo de Verifi car e acompanhar 
os programas e ações conduzidos por este 12ºCRS/SESPA/
ENDEMIAS,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 249003
PORTARIA Nº 1076 de 16 de Novembro de 2017.
Nome: Erica de Cassia Costa Ferreira
Cargo: Diretora administrativa
Matrícula/Siape: 5932737-1,
CPF: 611 .152.311-20
Nome: Denise da Silva Matos
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula/Siape: 57205058-3
CPF: 873.030.192-00
Período: 15 a 20.01.2017.
Nº de Diárias:5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Rio Maria Xinguara, Sapucaia e Redenção
Objetivo: Realizar Visita com objetivo de Verifi car e acompanhar 
os programas e ações conduzidos por este 12ºCRS/SESPA/
ENDEMIAS,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 249007

PORTARIA Nº 1079 de 16 de Novembro de 2017.
Nome: Erica de Cassia Costa Ferreira
Cargo: Diretora administrativa
Matrícula/Siape: 5932737-1,
CPF: 611 .152.311-20
Nome: Denise da Silva Matos
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula/Siape: 57205058-3
CPF: 873.030.192-00
Período: 18 a 23.12.2017.
Nº de Diárias:  5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Pau D`Arco, Cumaru, e Santana do Araguaia,
Objetivo: Realizar Visita com objetivo de Verifi car e acompanhar 
os programas e ações conduzidos por este 12ºCRS/SESPA/
ENDEMIAS,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 249015
PORTARIA Nº 1078 de 16 de Novembro de 2017.
Nome: Edivaldo Borges de Souza
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5832659-3
CPF: 318.628.102-50
Período: 11 a 16.01.2017..
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Sapucaia e Xinguara, Ourilândia do Norte e Tucumã,
Objetivo: tratar de assuntos referente ao setor de compras deste 
12ºCRS/SESPA/endemias
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 249012
PORTARIA Nº 1074 de 16 de Novembro de 2017.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.222-53
Período: 07 a 10.11.2017.
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Agua Azul do Norte Tucumã e São Félix do Xingu
Objetivo: Realizar Entrega de Vacinas e Seringas.
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 248867
PORTARIA Nº 1081 de 16 de Novembro de 2017.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 20 a 24/11/2017.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do 9º módulo do Curso de Gestão de Políticas 
de Saúde Informadas por Evidências com ênfase em Hepatites 
e IST/AIDS.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 248979
PORTARIA Nº 1073 de 16 de Novembro de 2017
Nome: Edilson Gonçalves Gomes
Cargo: Agente de saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504709
CPF: 234.700.202-30
Período: 07 a 14.11.2017
Nº de Diárias: 7,5 Sete e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Ourilândia do Norte.
 Objetivo: Realizar Ações no controle da malária.
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 248865
PORTARIA Nº 1077 de 16 de Novembro de 2017.
Nome: Simone Ribeiro Rocha
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 59975961
CPF: 673.196.022-53
Nome: Edivaldo Borges de Souza
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5832659-3
CPF: 318.628.102-50
Período  21.11 a 02.12.2017
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucaia e Xinguara,
Objetivo: Verifi car os programas e ações conduzidos por este 
12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS, Ordenador de Despesas: Herbeti 
Donizete Clemente

Protocolo: 249009


